
PORTARIAS DA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO  PUBLICADO EM 12.11.10 

 

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XXIII Nº 20-21 Out-Nov/2010 

8 

PORTARIA Nº 472/DAGES, de 19 de outubro de 2010. 

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - 

FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 558/PRES, de 20 de abril de 2010, publicada no 

Diário Oficial da União nº 76, de 23 de abril de 2010, 

R E S O L V E :  

Art. 1º Interromper, de acordo com o Art. 80 da Lei nº 8.112/90, a partir de 21.10.2010, as férias da 

servidora QUEDIMA DE SOUZA, Técnica em Contabilidade, NI-S.III, matrícula nº 0446388, programadas para o período 

de 03.10.2010 a 31.10.2010, referente ao exercício de 2010, a serem reprogramadas para 15.11.2010 a 25.11.2010. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

FRANCISCA DAS CHAGAS ROCHA PICANÇO 

Diretora  

PORTARIA Nº 483/DAGES, de 8 de novembro de 2010. 

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - 

FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 558/PRES, de 20 de abril de 2010, publicada no 

Diário Oficial da União nº 76, de 23 de abril de 2010, 

R E S O L V E :  

Art. 1º Cancelar as férias da servidora CARMEN LÚCIA REINALDO DA SILVEIRA, Agente 

Administrativo, NI-S.III, matrícula nº 6452374, programadas para o período de 16.11.2010 a 05.12.2010, referente ao 

exercício de 2010, a serem reprogramadas para 05.01.2011 a 24.01.2011. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

FRANCISCA DAS CHAGAS ROCHA PICANÇO 

Diretora  

PORTARIA Nº 484/DAGES, de 8 de novembro de 2010. 

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - 

FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 558/PRES, de 20 de abril de 2010, publicada no 

Diário Oficial da União nº 76, de 23 de abril de 2010, 

R E S O L V E :  

Art. 1º Cancelar as férias do servidor ANTONIO DE PAULA NOGUEIRA NETO, Engenheiro 

Agrônomo, NS-S.III, matrícula nº 0443008, programadas para o período de 24.11.2010 a 03.12.2010, referente ao 

exercício de 2010, a serem reprogramadas para 15.12.2010 a 24.12.2010. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

FRANCISCA DAS CHAGAS ROCHA PICANÇO 

Diretora  

PORTARIA Nº 493/DAGES, de 10 de novembro de 2010. 

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - 

FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 558/PRES, de 20 de abril de 2010, publicada no 

Diário Oficial da União nº 76, de 23 de abril de 2010, 

R E S O L V E :  

Art. 1º Designar o servidor JOÃO VICENTE CLEMENTINO, Digitador, NI-S.III, matrícula nº 0446534, 

e, em seus impedimentos, o servidor JOSÉ ALBERTO GONÇALVES MESQUITA, Auxiliar Administrativo, NI-S.III, 

matrícula nº 6446861, para fiscalizarem o Contrato nº 205/2010, firmado entre esta Fundação Nacional do Índio – FUNAI, 

e a empresa Copiadora Universitária Ltda. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

FRANCISCA DAS CHAGAS ROCHA PICANÇO 

Diretora  



PORTARIAS DA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO  PUBLICADO EM 12.11.10 

 

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XXIII Nº 20-21 Out-Nov/2010 

9 

PORTARIA Nº 495/DAGES, de 10 de novembro de 2010. 

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - 

FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 558/PRES, de 20 de abril de 2010, publicada no 

Diário Oficial da União nº 76, de 23 de abril de 2010, 

R E S O L V E :  

Art. 1º Designar o servidor JOÃO VICENTE CLEMENTINO, Digitador, NI-S.III, matrícula nº 0446534, 

e, em seus impedimentos, o servidor JOSÉ ALBERTO GONÇALVES MESQUITA, Auxiliar Administrativo, NI-S.III, 

matrícula nº 6446861, para fiscalizarem o Contrato nº 217/2010, firmado entre esta Fundação Nacional do Índio – FUNAI e 

a empresa Edson Domingos de Rezende ME. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

FRANCISCA DAS CHAGAS ROCHA PICANÇO 

Diretora  

PORTARIA Nº 496/DAGES, de 10 de novembro de 2010. 

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - 

FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 558/PRES, de 20 de abril de 2010, publicada no 

Diário Oficial da União nº 76, de 23 de abril de 2010, 

R E S O L V E :  

Art. 1º Designar o servidor WANDERLEY APARECIDO DE SOUZA, Chefe de Serviço, matrícula nº 

1318552, e, em seus impedimentos, o servidor ALEX MIQUETTI DE ALMEIDA, Chefe de Serviço, matrícula nº 

2573592, para fiscalizarem o Contrato nº 218/2010, firmado entre esta Fundação Nacional do Índio – FUNAI e a empresa 

AARTE INFORMÁTICA LTDA. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

FRANCISCA DAS CHAGAS ROCHA PICANÇO 

Diretora  

 


